[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 10.04.2008

       № 81
ст. Раздольная

О снятии с контроля постановлений, распоряжений главы Раздольненского сельского поселения

В связи с выполнением постановлений и распоряжений главы Раздольненского сельского поселения и истечением срока их действия или утраты силы п о с т а н о в л я ю:

1. Снять   с    контроля    постановления   и   распоряжения  главы  Раздольненского сельского поселения (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского  сельского поселения

Кореновского района,

Начальник общего отдела                                                                  Л.И.Шевлякова

10.04.2008

ПРИЛОЖЕНИЕ

              к постановлению  главы

Раздольненского сельского поселения

     Кореновского района

       от 10.04.2008 № 81
СПИСОК

постановлений и распоряжений главы Раздольненского сельского поселения

за 1 квартала 2008 года снятых с контроля

	№

п/п

	Номер, дата документа
	Название документа
	Что сделано по выполнению документа
	Предло-жения

	1. 1.
	№  80-р
09.11.2007
	О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в зимний период 2007-2008 годов
	Реализованы мероприятия, обеспечивающие в зимний период 2007-2008 годов бесперебойное и безопасное движение автомобильного транспорта
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	2. 2.
	№ 78
18.06.2007
	О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2007-2008 годов
	Организована комиссия по координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов соцкультбыта.
Льготная категория населения была обеспечена топливом
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	3. 3.
	№ 113
15.08.2007
	О закладке новых похозяйственных книг в Раздольненском сельском поселении по состоянию на 1 января 2008 года
	Произведена закладка новых похозяйственных книг
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	4. 4.
	№ 99
12.07.2007
	Об организации своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуаций
	Утвержден Порядок сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 76 от 04.04.2008

	5. 5.
	№ 65-р

24.09.2007
	О календарном плане  мероприятий по вопросам организационного обеспечения подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва и депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края 2 декабря 2007 года на территории Раздольненского сельского поселения
	2 декабря 2007 года состоялись выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва и депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края

	Снять с контроля как

выпол-ненное

	6.
	№ 91

06.07.2007
	Об обеспечении населения, нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва
	Утвержден порядок накопления и использования имущества гражданской обороны
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 65 от 04.04.2008

	7. 6.
	№ 94

12.07.2007
	Об организации представления информации оперативными службами в дежурную диспетчерскую службу Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Ежедневно предоставлялась информация о чрезвычайных ситуациях
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 59 от 04.04.2008

	8.
	№ 95

12.07.2007
	Об охране общественного порядка в период чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Утвержден перечень мероприятий по охране общественного порядка, защите населения и территорий
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	9.
	№ 56-р

01.08.2007
	Об усилении мероприятий по профилактике чумы свиней на территории Раздольненского сельского поселения
	Произведена разъяснительная работа с населением по обеспечению безвыгульного содержания свиней
	Снять с контроля в связи принятием постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 28 от 04.03.2008

	10.
	№ 138

14.09.2007
	О порядке организации на территории Раздольненского сельского поселения мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов
	Разработан план по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов. Обучены работники способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 48 от 01.04.2008

	11.
	№ 140

25.09.2007
	О мерах по профилактике заболеваемости птичьим гриппом, Африканской чумой свиней и запрещением выгульного содержания птицы и свиней в Раздольненском сельском поселении
	Организована разъяснительная работа с населением о возможности заражения свиней Африканской чумой и мерах профилактики
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 38,

№ 39 от 27.03.2008

	12.
	№ 100
12.07.2007
	О планировании мероприятий гражданской обороны
	15 декабря 2007 года уточнены Планы гражданской обороны объектов экономики
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 63 от 04.04.2008

	13.
	№ 98
12.07.2007
	О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны
	Определен перечень защитных сооружений, предназначенных для укрытия
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 61 от 04.04.2008

	14.
	№ 97
12.07.2007
	О создании и поддержании в постоянной готовности объектов гражданской обороны
	Утвержден порядок создания убежищ и иных объектов гражданской обороны
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 73 от 04.04.2008

	15.
	№ 96

12.07.2007
	О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к исполнению технических систем оповещения населения об угрозе и возникновения чрезвычайной ситуации
	Созданы и поддерживаются в постоянной готовности объекты локальной системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 74 от 04.04.2008

	16.
	№ 121
20.08.2007
	О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны
	Разработан план укрытия неработающего населения, рабочих и служащих на случай чрезвычайных ситуаций мирного и военного характера
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 61 от 04.04.2008

	17.
	№ 126

03.09.2007
	Об организации первоочередного жизнеобеспечения населения при чрезвычайных ситуациях
	Утверждено положение об организации первоочередного жизнеобеспечения населения
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 67 от 04.04.2008

	18.
	№ 119

20.08.2007
	Об обеспечении населения и нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва
	Утвержден порядок накопления и использования имущества гражданской обороны
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 65 от 04.04.2008

	19.
	№ 117

15.08.2007
	О заблаговременной подготовке Раздольненского сельского поселения к проведению эвакуационных мероприятий в военное время
	Утвержден порядок действия органов управления, специально уполномоченных на решение вопросов гражданской обороны, по заблаговременной подготовке Раздольненского сельского поселения к проведению эвакуационных мероприятий в военное время
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 70 от 04.04.2008

	20.
	№ 116

15.08.2007
	Об организации своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций
	Созданы и поддерживаются в постоянной готовности объекты локальной системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 77 от 04.04.2008

	21.
	№ 127

03.09.2007
	О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Утверждено положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 62 от 04.04.2008

	22.
	№ 128

03.09.2007
	О порядке проведения эвакуационных мероприятий в Раздольненском сельском поселении
	Утверждены положения об эвакуации населения в военное время и о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 60 от 04.04.2008

	23.
	№ 89

06.07.2007
	Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Утвержден Порядок сбора и обмена информацией на территории Раздольненского сельского поселения
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 56 от 01.04.2008

	24.
	№ 10-р

12.02.2008
	О мерах по содействию избирательным комиссиям Раздольненского сельского поселения Кореновского района в организации подготовки и проведения выборов президента Российской Федерации 2 марта 2008 года
	Разработан и утвержден план мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации.

2 марта 2008 года состоялись выборы.
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	25.
	№ 175
25.12.2007
	О календарном плане мероприятий администрации Раздольненского сельского поселения по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Раздольненского сельского поселения 2 марта 2008 года
	Утвержден календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Раздольненского сельского поселения 2 марта 2008 года.
2 марта 2008 года состоялись выборы.
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	26.
	№ 96-р

19.12.2007
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в период проведения новогодних праздников
	Запрещена стихийная продажа пиротехники и иной пожароопасной продукции
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	27.
	№ 120

20.08.2007
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в Раздольненском сельском поселении
	Распространяется наглядная агитация, проведены подворные обходы граждан
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 75 от 04.04.2008

	28.
	№ 45
02.04.2007
	О порядке привлечения сил и средств на тушение пожаров в Раздольненском сельском поселении
	Утвержден план привлечения сил и средств на тушение пожаров и согласован с государственной противопожарной службой
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 27 от 04.03.2008

	29.
	№ 32-р

16.05.2007
	О мерах по повышению санитарно-технической надежности систем хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения на 2007 год
	Производился ремонт колодцев, пож. гидрантов. Проводились рейды по использованию питьевой воды на полив.
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	30.
	№ 5
09.01.2008
	Об организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе
	Выполнялись обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 35 от 24.03.2008

	31.
	№ 35-р

21.05.2007
	Об утверждении плана мероприятий по вводу жилья в эксплуатацию на территории Раздольненского сельского поселения на 2007 год
	Предоставлялась информация по вводу жилья в эксплуатацию и проводились беседы с застройщиками домовладений
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	32.
	№ 99-р

28.11.2007
	О регистрации автомобиля
	Произведена регистрация автомобиля ВАЗ 21053 в ГИБДД
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	33.
	№ 98-р

26.12.2007
	О выписке путевых листов на праздничные дни
	Выписаны путевые листы на выходные и праздничные дни
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	34.
	№ 97-р

26.12.2007
	Об увеличении нормы расхода топлива на автомобильном транспорте
	Увеличен лимит расхода бензина на 50 литров
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	35.
	№ 56
18.04.2007
	О задании по поступлению доходов консолидированного бюджета края и мерах по увеличению доходной части консолидированного бюджета края в 2007 году
	Утвержден план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета в 2007 году. Ежеквартально предоставлялись материалы о ходе выполнения плана мероприятий
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	36.
	№ 172

21.12.2007
	Об утверждении графика дежурств работников администрации, Дома культуры, библиотеки, учителей СОШ № 4, депутатов и представителей общественного актива на дискотеках МУК «Раздольненский СДК» на период с 01.01.2008 по 26.01.2008
	Дежурства проходили в соответствии с утвержденным графиком
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	37.
	№ 14-р

22.02.2008
	О выписке путевых листов на праздничные дни
	Произведена выписка путевых листов
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	38.
	№ 22-р

24.03.2008
	О денежном поощрении граждан, активно участвующих в охране общественного порядка в Раздольненском сельском поселении за март 2008 года
	Произведена выплата денежного поощрения гражданам добровольной народной дружины
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	39.
	№ 132

12.09.2007
	О подготовке проекта правил землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Приступили к подготовке проекта правил землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 41 от 27.03.2008

	40.
	№ 24

12.02.2008
	Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования
	Определены прилегающие территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Снять с контроля в связи принятием нового постанов-ления главы Раздоль-ненского сельского поселения № 30 от 11.03.2008

	41.
	№ 118

20.08.2007
	Об утверждении графика дежурств работников администрации, Дома культуры, библиотеки, учителей СОШ № 4, депутатов и представителей общественного актива на дискотеках МУК «Раздольненский СДК» на период с 01.09.2007 по 31.12.2007
	Дежурства проходили в соответствии с утвержденным графиком
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	42.
	№ 70

28.05.2007
	Об утверждении плана культурных мероприятий по празднованию 70-летия художественного руководителя кубанского казачьего хора, народного артиста России, Украины и республики Адыгея, лауреата государственной премии РФ, Героя труда Кубани, Профессора, композитора В.Г. Захарченко в Раздольненском сельском поселении
	Утвержден план культурных мероприятий по празднованию, мероприятия проводились в соответствии с утвержденным планом
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	43.
	№ 4-р
17.01.2008
	О месячнике оборонно-массовой работы на территории Раздольненского сельского поселения
	Проведен месячник оборонно-массовой работы
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	44.
	№ 22

07.02.2008
	Об утверждении графика дежурств работников администрации, Дома культуры, библиотеки, учителей, депутатов и представителей общественного актива на дискотеках муниципального учреждения культуры «Раздольненский сельский Дом культуры»
	Дежурства проходили в соответствии с утвержденным графиком
	Снять с контроля как

выпол-ненное

	45.
	№ 88-р
06.12.2007
	О подготовке и проведении первого отборочного тура фестиваля-конкурса народного художественного творчества «Во славу»
	Подготовлена программа и проведен первый отборочный тур фестиваля-конкурса народного художественного творчества «Во славу Кубани, на благо России» 15 декабря 2007 года
	Снять с контроля как

выпол-ненное

Начальник общего отдела
администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                  Л.И.Шевлякова